
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 
КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТУУ 
0 3  АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ 

БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК 
АГЕНТТИК

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СЛУЖБЫ И МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

аиРАЛг* № 9Ъ Бишкек ш.

Об утверждении Плана проведения мониторинга реализации 
Закона Кыргызской Республики «О государственной гражданской 

службе и муниципальной службе» в государственных органах и
органах местного самоуправления Кыргызской Республики

на 2022 год

В целях координации деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления Кыргызской Республики в сфере 
государственной гражданской службы и муниципальной службы, а также 
проведения мониторинга и контроля за соблюдением государственными 
органами и органами местного самоуправления требований 
законодательства о государственной гражданской службе и 
муниципальной службе, в соответствии с Законом Кыргызской Республики 
«О государственной гражданской службе и муниципальной службе», 
Положением о порядке проведения мониторинга реализации Закона 
Кыргызской Республики «О государственной гражданской службе и 
муниципальной службе» в государственных органах и органах местного 
самоуправления Кыргызской Республики, утвержденным Указом 
Президента Кыргызской Республики от 22 марта 2022 года № 85, 
руководствуясь Положением о Государственном агентстве по делам 
государственной службы и местного самоуправления при Кабинете 
Министров Кыргызской Республики, утвержденным постановлением 
Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года 
№ 258, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План проведения мониторинга 
реализации Закона Кыргызской Республики «О государственной 
гражданской службе и муниципальной службе» в государственных органах 
и органах местного самоуправления на 2022 год (далее -  План).

2. Руководителям межрегиональных управлений Государственного 
агентства по делам государственной службы и местного самоуправления 
при Кабинете Министров Кыргызской Республики при составлении своих



планов руководствоваться вышеуказанным Планом и проводить 
мониторинг реализации Закона Кыргызской Республики 
«О государственной гражданской службе и муниципальной службе» в 
государственных органах и органах местного самоуправления согласно 
утвержденным срокам.

3. Отделу кадров, документооборота и контроля ознакомить 
заинтересованных лиц с настоящим приказом и обеспечить рассылку в 
государственные органы и органы местного самоуправления согласно 
прилагаемому Плану.

4. Отделу финансового и административного обеспечения 
разместить настоящий приказ и План на веб-сайте Государственного 
агентства по делам государственной службы и местного самоуправления 
при Кабинете Министров Кыргызской Республики.

5. Отделу мониторинга и контроля законности обеспечить 
выполнение Плана в соответствии с установленными сроками.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Д.М. Исаматова.

Директор Э.Н. Джантаев



Приложение к приказу 
Государственного агентства 

по делам государственной службы 
и местного самоуправления 

при Кабинете Министров 
Кыргызской Республики 

от 18 апреля 2022 года № 98

План
проведения мониторинга реализации Закона Кыргызской Республики 
«О государственной гражданской службе и муниципальной службе» в 

государственных органах и органах местного самоуправления Кыргызской
Республики на 2022 год

п/п Наименование государственного 
органа/органа местного самоуправления

Срок
проведения

Ответствен
ные

1 Г осударственная администрация 
Ысык-Атинского района

апрель ОМКЗ, МРУ

2 Кен-Булунский айыл окмоту 
Ысык-Атинского района

апрель ОМКЗ, МРУ

3 Аламудунский айыл окмоту 
Аламудунского района

апрель ОМКЗ, МРУ

4 Государственное агентство 
интеллектуальной собственности и 
инноваций при Кабинете Министров 
Кыргызской Республики

май ОМКЗ

5 Мэрия г. Ош май-июнь ОМКЗ, МРУ
6 Ошский городской кенеш май-июнь ОМКЗ, МРУ
7 Г осударственная администрация 

Кара-Суйского района
май-июнь ОМКЗ, МРУ

8 Катта-Талдыкский айыл окмоту 
Кара-Суйского района

май-июнь ОМКЗ, МРУ

9 Г осударственная администрация 
Ноокатского района

май-июнь ОМКЗ, МРУ

10 Министерство культуры, информации, 
спорта и молодежной политики 
Кыргызской Республики и 
подведомственные подразделения

июль ОМКЗ

11 Государственная администрация 
Нарынского района

август ОМКЗ, МРУ

12 Чет-Нуринский айыл окмоту 
Нарынского района

август ОМКЗ, МРУ

13 Мэрия г. Нарын август ОМКЗ, МРУ
14 Государственная администрация 

Ат-Башинского района
август ОМКЗ, МРУ



15 Ат-Башинский айыл окмоту 
Ат-Башинского района

август ОМКЗ, МРУ

16 Государственная администрация 
Ак-Талинского района

август ОМКЗ, МРУ

17 Терекский айыл окмоту 
Ак-Талинского района

август ОМКЗ, МРУ

18 Государственная администрация 
Иссык-Кульского района

сентябрь ОМКЗ, МРУ

19 Кум-Бельский айыл окмоту 
Иссык-Кульского района

сентябрь ОМКЗ, МРУ

20 Мэрия г. Чолпон-Ата сентябрь ОМКЗ, МРУ
21 Мэрия г. Балыкчы сентябрь ОМКЗ, МРУ
22 Тамчы айыл окмоту 

Иссык-Кульского района
сентябрь ОМКЗ, МРУ

23 Мэрия г. Бишкек октябрь ОМКЗ
24 Бишкекский городской кенеш октябрь ОМКЗ
25 Государственное агентство архитектуры, 

строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства при Кабинете Министров 
Кыргызской Республики

ноябрь ОМКЗ

26 Министерство цифрового развития 
Кыргызской Республики и 
подведомственные подразделения

декабрь ОМКЗ

Примечание:
* ОМКЗ - отдел мониторинга и контроля законности 
** МРУ - межрегиональные управления


